
\leni I l,€nda

1.1 Lenda e kontrates eshtd ekzekutirT|i ipurrEve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndertimi i objektit te qendres per komunitete ne fshatin Restelice

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten )'

j\leni 2 Cmimi

l{ TA, & ItUSH',TEIr SPECIALE & AI1EKSET E,,I{DERLIDHURA

Me date 10.06.2019.

PJESAI EKONT TiiS: KONT TA

KLiVENDI I KOMt.f NOS DRAGASI{l tne razhdinr "AuLoriteti Kontraktues"). nd njeren and;dhe

,, EBK ,,Sh.p.k-Prizren, (ne razhdinr "Kon[ral<tuesi"). nc andrr tjeter. jane pa.]tuar te liclhin n.je kontrate publike pet'pune e

shenuara Ndertimi i objelrtit te qendres per komunitete ne fshatin Restelice

mc numer identitlkucs: 621-19-2730-at-2-l( l jashtem),tlhe nr,i mbrendshetn:621--Jp Ql&-?&lt,'{ A

e?

Dra,Eagh - Flragas

2.1 Qmipi foral i punele duhet r€.iete: 65,730,95 €; gjashterthiete e pese mii e shtateqind e tridhiete Euro e

nenteclhjet e pese cent ).

21,2 entinri i penrenclur nC Nenirr 2.1 nrd siltct'duhet t€ lcti e rctm.ja pagese qcr Autorjteti l(outraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipas korrtrates Ai c1uhe1 te ]ete i p;erU clhe te rros i nitrtshtrohct rlclt'rslrinrcvq

2i 3 Pagesat do te bdhen nd pa.ltim me K.ushtet e perglithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

ir,ieni 3Rendi i pErpar€sis€ i dokumenteve ti kontratds

-i.I l(ontlata prjrbehet nga dokumentet rrd r' i.iirrl:

(a) Man'elesh.ia e kontrates;
(b) Kushtet e Veqanta te l(ontfatesl
(c) KLrshlel e Pefgiithshrne te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit.. duke p€rf'shir'€ edhe Specifikirnet Teknike;

(e) Ot-elta flnanciare (Paramasa dhe Parallogaria):
(f) (Procesvelbali i mbledhjes informative/vizitds se vendit)

(gl [sheno gdo dispo:it€ tietcr I€ dosies si lenderit].

3.2 [)ol<urncntet e ncjr.rshme rld e pirb€.ine l<ontratcrr lionsidcrohct sc shpjegolne n.jdra tlqtrEn: clhe nd raste td paqartdsisd ose

dir,ergjcnces. ato duhcl te lerohen sipas lencliL te perparesisC nc te cilin iand dhen€ me sipet'.

Neni 4 Komunikimet
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pa af:



4.4 Kio kontrat€ eshte e p€r'gatitur ne gluhiln 21 ne tri origiinale,

Kontraktues dhe n1d origlinale p€t Konttaktuesin'

Pir Autoritetin Kontralrtues

Pdr Kontraktuesin

Emri: .k.

Pozitn:

NEnshkrimi:

Data: 1u,.:e.K/r11

Vula: \sz
PJESA II E KONTRATES

Neni I Pdrkufizimet

KUSHTET E PERGJITHSHME

l.I ',Kontrat6,' do te thote maneveshje te lidhur nd€rmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit

td nenshkruar nga palot, duke perfshir€ te giitha shtojcat pdr kete dhe t€ giitha dokumentet e inkorpor

1.2,,pun6" konsiderohen G giitha ato pune t€ cilatjan€ objekt i kontratds dhe td cilat Autorr

kontraktuesi. qofshin ato nd€rtiln, restaurim, meremetim apo rr0nim rrddrtesash, pajisje, struktura ir

te tyre

1.3'.Kontraktuesi" eshte operatori ekoDomik (apo grupi i operatordve ekonomik). i caktuar nd

n€ kontratd dhe 6shte i obliguar td l<rye.je punet sipas rnarrevesh.ies dhe i cili do te tnarrd shumCn

1.4 ,,Menaxheri i Projektit" esht€ rr jeriu i caktLrar nC kushLet e \egarlta Le konlr-ates ( apo cilido

Kontraktues), i cili 6shte porgjegjds per nrbikeqyrien e klyet'jcs se l)unC\e dhc per te giitha hollesirc (

| 5,,Qmimi Kontratds" do te thote shunra q€ i paguhet KontraktLresit sipas mandveshjes ne fbrmul

1.6 ,,\'endi i ndErtimit" do l€ thotd vendi i caktuar pdr kryerjen e puneve te kontraktuara

I 7 ,,Pajisjet e kontr.aktuesit" do te thote e tefe makineria pdrfihire edhe ate per bartjen e paj

puneve te kontraktuara qd duhet te bdherr sipas kontrates

l8,.Skicat" nenkupto.jne vizatintet. llogaritlr:t. infbmratat e sigurttara dhe te tniratuala nga Au

kontaktLrara.

Nuro Ismaili

2 Gyuha do te jet€ gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ kete tender.

Kontraktues pdr kyerjen e puneve te

y pre.i t€ cilave.iane pdr Autoritetin

larin e kontratds, i cili (td cilet) eshte pale

marrdveshjes me kontrate,

kornpetent i autorizuar nga Autoriteti
t' i raportoje Autoritetit Kontraktues.

e kontrates.

dhe mjetet tjera q0 nevojiten p€r kryerjen e



1,9 "KPK" do te thote Krrshtet e PergiiLhslrnre te Kontratis

L,l0 "l(\'l(" do te thotc Kushlet e VeganLa te Konlfates

l\eni 2 Gj uha dhe ligji i aplih,ueshEnt

,l I KVK e sal<teso.jn€ cili eshte ligii qe i p0rcal(ton te giitha Qeshtiet qe nukjane le nrbuluara ne kontratie

.l 2 Kontrata dhe te gjitha korrunikimet e sthkluara ndenl.fet pat€ve hartohen ne giuhOn e specifikuar tE KVK

l\eni J Ira nsfelim i

.l I fransferinridote.ietevalidveternnes,:kamarrdvesh.jeteshkruarp0rrrest€cilesKontraktuesiefransferonkontrat0nevetosenjepJesete
sa.j te nje pal6 e trete.

.1.2 Kontraktuesi nuk nrundet qd. pa mirat.inr paraprak nre shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transf'eroid kontraten ose nje p.iese te saj. ose

ndonje p€rfitin apo interes nga ajo. p€n,eq ne kelo faste:

a) kLrr ka ngarl(ese pdr pagesd. ne fhvol te bankiereve te Kontraktuesit,
(ontrates: ose

te shumave qe duhet t0 paguhen ose qe do t0 behen borxh sipas

b) ne rast te dhcnies se te drc.ites se Kontr;ktUesiL sigLrfLrcs\c LE Kontrakluesit per te kerkuar pagesen nga ndonie persontjetdr i detyruar ne rastet

Ir-l' siguruesit e lianc shkarkLrar hLLnrb.jen ttr;c det) rinritr e Korltral<tuesit

3 3 Per q€llimet e nenit i 2. aprot'inri
koutfates qe tashnr€ eshle rcallzua:-ose per p.ieserr c1C nuk eshlc'bartLtt'

3,4 l)ranLresit e dispozitttvc
transterimi behet ne banke apo konrpani te sigurinrit ose institLtcion tieter linanciar

\eni 4 N 0n-kontrnhtirn i

4 I Nelkontrata gsht€ valide vetdll nesc [a ntarrevesh.je te shkr uar pernres s0 ciles Kotttraktuesi ia beqon realiz,imin e njd pjese te kontrates se tU

nje pale td treLe

4 2 E,lenrentet e kontratgs qe do te neLrkontr-al<tohen dhe identiteti i

dorezimit te ot'ertes, Ne rast te ndryshinrit te rlenkontl'al(tuesi,e giate

Alrtoritetin Kontraktues Autoriteti kontt'al<tues do ta la.inrero.i€ Kontra

duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l0shohet autorizinli. Kontraktues

Te giithe n€nkontraktuesit e propozuar duliet te pdrn'rbushin l<erkesat e p

4.3 Autofiteti kontlaktues nuk nieh lidhje kontraktore ndernljet vetes

nevojslrnre. pagesat direl(te per nOnkontraktoret.

4 4 Konlraktuesi €shte perg.jegjes per alitct. gatrinrct clhe neglrzhencerr

nji.jtlrn menyre si po tc islrirt al<te. gabirltc ose trcglizherrce e Kontrakltl
ndon.j€ pjese te kontrates ose apror.inri i tLitrkotrtralitLtesit trga arla e M

kolrtrates

4,5 Ncse n€nkontraktuesi ka tlarre ndoniii obliginr l€ tazhclrteshent qe

kontrate ndaj KontralttLresit. perkitazi nlt t!nr zirnet qe i .iep nenlion

periLrdhes s€ garancise. t'i transteroie nrenieheLe te Autoriteti kontr-ak

obligimeve te tjlla per koh€zgjatien e garancis€ se skadrrar

Obligimet e Autolitetit Kontral(tues

Neni 5 Dhdnia e dokumentq'e

5.1 Nese eshte 30 ditesh korrtrates pa pagese' nJe

kopje t0 skicav alizimin e l ie td speci ktuesi mund te

ble.je kop.ie tie specifikinr nte\e ticr te certiflkates

perfundinrtare, kthen allto1 te giitha s

-5.2 Perveq nese eshte e nevo.jshme pel qdllime l:e kontrates, skicat, spe

te perdoren as nuk duhet t'i komLrnikohen nid paLle te trete nga Kontrakt

5 3 Al(oriteti kontraktues ka autor-itetitt per t'i leshuar Konlraktuesit
udhezinret qe.iane te nevoishtre p€r cl<ze[:Lrtinl 1e rrtir€ t€ liorltrat€s clhe

\eni 6 Qasja n€ r cnd punishte

(r' l ALrtoriteli kont'al<tues' nc l<ohell e dtrltrtr dhe rrc pe rltrthic lll( LuLrlil

ne perpLrth.je rre prograntin e zbatinrit te ietyrave te percakLLlafa ne l(Ct

6 2 Kontraktuesi. gjate shfiltezinrit. dtLlret t€ miremba.je gdo ob.jekt

l<er'lioheL nga ALrtoriteti Kontraktues. ti kthe.i ato rre giend.ien e tyre origi

6 i KonlraktLresi ntLk do te l(ete te dre.ite le ndonie pagese perp€nniresi

l\eni 7 Ndihnra lidhul me rregulloret vendore

7,1 Kontralituesi nrLrnd t0 lterli.o.je ndilnren e Autoritetit liontruktues per marrjen e kop.jeve te Ii[ieve. rregulloreve dhe informatave mbi



zakonet. urdherate apo ligiet anesore le Republikes se Kosor,€s te cilat nruncl re ncliko.ine te Kontrak
kontrate Autoriteti kontraktLres nrund ta.jape ndihnren e kerkuar Kontraktuesil nte shpenzirne te Kot

7 2 Ne baze te dispozitave te ligieve dhe rregulloreve mbi punen. Autofiteti Konrraktues do t€ bd
lehtesuar prokurimin nga l(ontraktuesi per te Sljitha vizat dhe lejet e nevo.jshnre. duke pdrfihird I

personelin, sherbinret e te cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevoishnre. si

Oblieimet e Kontraktuesit

Neni 8 Oblieimet e Kontraktuesit

8 I Kontraktuesi duhet t€ veproj6 sipas uldhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ngse
urdhri adnrinistrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontratds, ai, duke iu ekspozuar denimit per shk
kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i

pdr shkak t0 ketij nioftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekto.ie dhe td veprojd sipas te giitha ligjeve dhe rregulloreve ne t-uqi
qe personeli i tii- te alernlit e t),rs. 6h. punrJtorel vendor0 G tii gjithashtu t'i respekto.ine dhe te

8.3 Kontraktuesi duhet t'i tra.jlo-ie t€ gijitha dokunrentet dhe intbrmatat e nlarra iidhur me kontraten si
l<trr kjo €shte e nevo.ishnte pdr qellime td ekzekutinrit te kontfates. ai nLrlt do t€ publikoje ose shpalose
rre shkrinr nga Autoritet.i l(onh-aktues.

8.4 Nese KontraktLresi dshte grup, perberia e grr"rpit nul< do te ndrl'shohet pa pelqirnin paraprak me s

8.5 Kontraktuesi do te siguro.j se punet do te filloine dhe Le p€rfundojn0 brenda atatit te caktuar rdne

8.6 Kontraktuesi do te sigLrro.i c1e te giitha punet qe aila.jo do re be.ie. si dhe riparinrin e det'ekteve gj
kohd dhe ne perpurth.je tne standardet. praktikat. rnetodat dhc procedurat ekzistuese dlre per md teper n
pritet nga nj0 kontraktues iaft€ dhe me pcrvo.je c16 ka ndOrmarrpune te ngjashrne

8,7 Kontraktuesi do t€ siguro.j p€r cildsin€ e punes dhe per cil€sin€ e materialeve dhe cilesise
realizirnin e puneve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuiesi duhet td siguroi zondn e nddrtimit menjdher0 pas fillimit te punes per arsyet e me

n€ goftd se pdr kryerjen e prurdvr: pa.iisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vi
td larta, elj do td perdoren dhe
b. ne menyre qe te mos d0rrtoid kalirntar€t e rastit, objel(tet peneth, trafikun etj.

8.9 Korrtraktuesi do te.jetd p€rgiegjds pOr sigurin0 e t0 gjitha aktiviteteve n€ vend puninr

\eni 9 Personel i

9 I KontraktLresi dLrhet te pr.rndso.i personel kyq dhe l€ pdrdor pa.jis.je re identitlkLrara ne tender e tij,
pa.iis.je t€ aprovuara nga ttreuaxlreri i pro.jektit Menaxheri i Pro.jektit do te aprovo.j qdo zevenddsim te
vetenl nese kualifikimet e tyre perkatese. ose karakteristiliat iane ne thelb t€ barabarta ose 6e td rnire

Neni l0 Sigulia e ekzekutimit

l 0. l Kontraktuesi do t0, -jo nre vone se dita e nenshkrimit le kontrat6s. fulnizoi Autoritetin Koutra
nrire te kontlat€s. Shuma e sigurise do td saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekLrtimit do td ndalet nga
hunrb.ieje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe td duhur te obligimeve kontraktore ngu ani.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdo.j te nrbetet i vlelihdrn 30 dite pas l€shimit td Certifikatus si Pranimit te

10.3 Siguria e ekzekutimit tC kontrates do t,5.jetd ne formen e dhdn€ nd p.jesdn lV te kontrates.

Neni l1 P6rgjegjEsia dhe Sigurimi i I(ontraktuesit

ll l Nga data e fillimit e deri sa te ldshohet Certifikata e Korriglimit t0 Defbkteve, neziqet e ldndi
derrtinri i prones (perlshire, pa kufizim, Punet. lmpiantet. Materialet, dhe pa.iisjet) jand rreziqet e Kontr

(a) hunrbje ose dduttinr i PrLneve. lnrpianteve dhe Materialele:
(b) hurnbje ose d0nrtirr i Pajis.leve:
(c) htLnrbie ose d€nrtinr i pronds (pervcl: Puneve. Inrpianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje(d) d€rltinr ose vdekle e personelit te tij,

giate realizimit td obligimeve te ti.i me

tuesr t.

te giitha perpjekiet e nevojshme per t€
e punes dhe lejet e qendrimit, p€r
Iejet e qdndrimit pdr familjet e tyre

Kontraktuesi konsideron se kdrkesa e njd
te kontrates, do ta njoftoje autoritetin

urdhrit administrativ nuk do td pezullohet

Republikdn e Kosovds dhe do t0 siguroid
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

vate dhe konfidenciale. Pervec ne rastet
je detaj te kontrates pa pajtim paraprak

te Autoritetit kontraktues.

ne programin e b€rO sipas Nenit 12.

realizimit te punimeve do t€ bdhen ne
shkall0n e aftesise dhe zellit. e cila do te

te punonjesve qe jan€ perdorur per

, kamionE td llojeve td ndryshme, skela

td kryer pund ose personel tjetdr dhe
t0 personelit kyg dhe pajisjeve

ato td propozuara gjate tenderit

nre siguri pdr ekzekutim te plote dhe t€
e Autoritetit kontraktues per gfarddo
tuesrt

personale, vdekja, dhe humb.ja ose
uesit dhe pronds sd afert.

garantuese te defekteve n0 shumat e

KontratOn: dhe



| 1.3 KontraktLre

lia per q€llinr kompensinrin e nevojshenr 1ti)r te siy.LrruLar hLtnrb.jerr apo clentet e pesrLara.

p.jesenralrja ne al<tivitctet e prolir-rrintiL pcr jo r.ne pali sc n jc viL.

l|5NdqofleSeeltzisto.jn€arS)'e|e]l]ja|tLleShnledhebindesepCrzgiatjerleafhtitteotiinrittecer1itikat€smt,isigtrrim.Autoriteti
tllLttrdtczgjaseatatinecalrtuat.perclorezinrirlccefifI(ateSrnbisigr"rrilrr1rloseteelirllino.je
titinri i konLr aktLresit

l\eni l2 Proglam i

l2 I Brenda l<ohes se spccifil<Lrar ne KVK. Iioutlalttuesi do t'i dorezo.ie Menaxherit te Projektit rr.je prograrn per miratim. Programi do te

'v'izatittreve. uretodat e pergiithshnre qe c1o ti zbaLtr.je. dhe afatin liohor per secilin aktivitet te specifikuar,

12.2 Nese menaxheri i projektit per nte teper l<erlion moditikime ne programin e puneve ne kuader te puneve td kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikoje edhe njeherd prograntin dhe L'ia ktheje prape Menaxlrelit t0 projektit. Kontralctuesi do te azhurnoj Programin n0 intervalejo ne
shulre se periudha e peroaktLrar n€ KVK.

I 2,3 P0r gdo pakenaq€si apo mosnrafre\esh.ie ne lidh.je rne nrodifikinrin e prograurit. kontraktuesi do te sigurojO argument nre shkrirn Menaxlrerrt
te Proiektil.

12.4 Paraqitia e proglarnit te tille, duke pijrf'shiri gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvogeloj ose t0 nis detyrimet e kontraktuesit
sipas pun€ve te kontlal(luafa. si clhe gdo nrodifikinr te p0rfihir6 ne programin e punineve nuk do te rezultoje ne ndonje pagese slrtese per
i<ontlaktuesin. nese kio ka ntloclhLrr si paso.d e neglizhenc€s se honLraktuesit g.jate perpilimitte progralnit

\eni lJ Sigulia ni vend punishte

l.]lKontrak|LreSidotcketetc.Llc.j1entendalo;c1as.iennevetlc1.prttrislrtepergt1opersoniciljnukeslrteiper1;hirerrezbatinrinekontradS.|]]e
pc|jaslrtinr te persona\c lc aulorizua| rrga /ruLoriteti Kontraktr-res.

|j2Kontl.ak|LresrdotesigLrr.o.jesigLrrindle,enc|-1ltlnishL
rlevcl.1shenl.l1eillLereS|dpullo|lieSVeteti.i.ag.iellteve
,;ili nrLrnd te rezLrlto.ie nga krverja e pLrneve.

,Jhe pajis.jer e sigurise te cilat.iane

\eni l4 NdElhyrja nre trafikun

l4 I Kontral<trresi do te siguroie q0 purrinret dhe instalinret nuk shkaktojne denre, ose pengojn0 trafikun ne, Iidhjet e kornunikimit te tilla sl

rruget. hekLrrudhat. rfuge Lrjole dhe aeropofLe, Ai. ne veqanti. do le marre paraslsh kufizimet ne peshd kur zgjedh nug0t dhe autonr.jetet

14.2 t egante te cilen Konlraktuesi e korrsideron te nevo.ishrne. kerkuar nga Autbriteti Kontraktues me qellim t€ mbrojtjes
apo t ar pjesdt e rrugeve. urave. do te bartet ne shpenzinle te esit. pa marre pprasysh se ato kyhen nuk alo kryhen nga

Kontr ral(tuesi duhet te niofio.ie Auloritetin kontraktLres p€r g sa te veganta qq ai synon td ndermar-re para se kyej ato.

Riparirret e ddmit te shkaktuara ne rruge. ura nga transporLi i rrraLerialeve apo paiis.ieve do te jete n€ shpenzime t0 Kontraktuesit

Neni 15 Tatimi

l5,lKontral<lLresi eshte pefgieg-j0spertcgjithatatinretdhcdet-vrinetdoganoreneperpLrth.jemet-igjineRepublikesseKosoves.

1521e glithalatinret dhedetlrirrettjeladoganorel<onsidcrohctsc.lanr:pell.shir€ne grniminckontraktuar.

I53MenaxheriiPro.jekritdoLehar.tllotrizojeqrrlinlinelitnLra|t[llar
dates pre.j 28 ditesh para dorczirllit t€ tenderit clhe daL€s se firrrclit te \ertetinrit te p€rtirndinrit te pLtneve

doganole ne qoftd se kjo lta nclodhr-rr giate liohCs sa l(a qene nc \ionese kontraktuesi

Neni l6 liostoja e Riparimeve

l6l Ilunrb.ja ose d€mlinri i Pun€ve ose Materialer.e qe do te perf'shihen ne Punet ne mes t€ Datesi se fillimit dhe nd lund t0 periudhds s€

Korrigjimit te Deltkteve do te rregullohet nga l(ontraktuesi nd koston e Kontraktuesit nese humbja osc ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontral<tLresit.

FI LLIMI DI'I E \/ONT|SAI'

Neni l7 F illimi i punOve

I 7 | Kontraktrrcsi do td lilloj punet brenda afatil liohor te speciirkuar ne K\rK

I72Korrhaktuesic|oLenc|€rto.jdlreirrsLaItljPLlllctll.lpai|irllrre

KVK



pasi k0 kuptuat-se ntunil t; kele ront:sc. Kontr
periLrclh€s se realizinriL per.tir cilen ai konsitler.
rtoriLetir KonLraktues. llerda 30 diresh i tep

l8.i ditesh pas praninrit Le cleLa.jeve r;ipas Nenit lg 2 ALrtperiL jzintit nese rnrLncl tE ars,\'etohet. osc ne lncn) re pr.osp(lhen r zgjatje tC periLLdhes.

l\eni 19 Dirnet e liliuiduar.a

9 I Kontraktuesi do te pag'a.i cienreL e liiiLridua'. Auroriretrt KontrakrLr
iishte me voue se Data e Kerl<uar- e Pdrliltclimit, Shr"rnta totale e denr
/\utoritetj Kontraktues mtLLrd tc zbr.es denteL e lik:uidLrara nga pagesat pe
Ie dct) rintcl c Korrt|aktuesiL.

19.2 N€se Autoriteti Kontr.aktues ka tituar te dreiten e vlerds mal<simale

(a) konflsko.je garancin€ e realizirrit: dhe i ose

(b) te ndeprese kontratent dne

(c) tg hl'je ne n je konlfaLe ntc rr.ie pale te trcte nc l(oslon c KorrtlalitLresit per ofiirrin e brlancir te pLrnimJve

Ncni l8 Zgjatja e peliudhis s0 elizekutimit

I8 l Kontrakttresi rnLrnd te ke|l<o.i€ zgiatie rc periudhes se ekzel<utirnjt nese realizimi i kontrates se tii vonohet, ose p'tet se do te vonohet. pern,loo.jJreI ng.a [itu ars\(:

a) AutoriteIi kontralitLres l<a deshtuar t'i plotescr.le obliginret e \ela sipas kontr.ates;

b) Forca rnadhore tc pCfl(Ltlizuafa si nC Ncnitr-lB:

\eni 2 l Origjina dhe cilisia e punirnere tlhc nratcrialevc

Nl a terialet dhe mjcshtdrit0

\eni ,!0 Rcgjistli i puni-;s

20 I \;.ic |egiisL€r i punes do te- per\eq kur parashiliobet nclr,rshe nga KVK, rnbahen rre vend-punishte r1ga ana e Kontraktuesit, i cili do te mba.le
tir palitelt intbrnraciorrin c nleposhtent:

a) kLrshtet c nroril- nclerpr-cr-iet e pLrrr€s c;e detl'rohen nga rroli rle shi. oret e pLnes. numrin dhe llo.jin e pundloreve te Lnesuar ne 
'end-punishte. ntatefialel e f'untizuar.a.

e papalasbrkLrarr si dhc Lrrcihr.at djrene Koltrak[ucsit.
b) deklaratal e holles ne te te giitha elenrenteve sasiore clhe cilesore te llunes se b€re dhe fupnizinret e dorezuara dhe Le perdorura. l€

afta per tLr kontroll ne verrd-pr-rnishte dbe t0 rendesishme ne llogaritjerr e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

t0.l sr(o,rri 
":1,ilili::: 

i: T;[j.ffi[x:ditesh te dhdrrat apo si {eshton q
PikePa do te konside e pgraqitura
te shql dhe nrLLnd. pa rtin, te be.j€ ose td marr nje kopje t0 sh€nimeve te cilat ai i konsideron te
tterojslrme Per irrlblrrraciunirr c ti.i

203Sipaskerkes€s.KonLra|<1ttcsidotaSi[luro.ieAuLorite|irtKtltttraI<t
e ounur

2l.2'Iig;ithaprattitle|tekni|teprelinlilraredo|e.jeln€objelcin.je|ter|<eset6derguarngaKontr.aktuesitpkAutoIiteti
tirel.erohettttttrrrit|e]<clntrates.t-ttttlritle[,o|it(|he
speci liliuara ne l<€r'kes€

|.i.jepetlrrundesiat'iripal.ojCdhet,ipernrireso.jenrateria|eLdheartikLrjtqe.janerefirzuar.'porketoateriale
ittltorp,rrinr ne pune velent nese jane riparuar,

Neni 22 I nspel<timi tlhe testimi

22. lAutoriteti Kotrtral<tuesdotdenr€roj"illenqxherineProielirif',tdcekurneKVK.icili dotd.ietepergjegiespermbik€qyrjeneekzekutimitte
puneve giat€ tere kohds- duke lilluar qe nga dita c pafc e tillinrir te puneve e cleri ne skadinrin.'peliudhe, garantuesetd defekteve dhe per
raportitrr telt Autoriteti KontraktLres.

22 2 Qellinri i mbikeqyr.les eshle te kontrolioie r,ili:sin€ e ptLrrere dhe cil€sin€ e nralerialo,e te perdorura nd paltim nte specifikimet teknike te
lena daliord



22 3 Kontraktuesi do te sigulo.je qe konlponentet dhe nraterialet [e dorczohen n€ kohe nd vend per ti lejuar autoritetit kontr.aktues qe te vazhdole
ttle praninlin e konrponellteve dhe nraterialeve. I'ontraktuesi l<onsiderohet se ka vleresuar ploteiisht vgshtiresite q€ mund t'i hase n'd kete aspekt,
dhe nuk do ti lejohet qe t€ paraqese ndonj€ arsl'e per vonese nd p6mrbush.jen e derl,rsys,

22'l Autoritoti l<ontraktues do te kete te dre.ite. ose nga vete ose agientit e tii. qe te inspel<to.je, kontrollo.j€, mas€ dhe testo.ie komponentet.
rnaterialet. dlre rnieshtdrine. dhe te kontrollo.ie progresin e pergatitjes. labrikinriL apo prodhimit te gfaredo artil<ulli qe pergatitei. fabrikohet ose
prodhoJret per ofrinlin e sipas tratds. rre merryr0 qe te pefcakto.ig nese komponentet. materialet dhe rnjeshtdria kane cilesine dhe sasine e
kerl<Lrar. K.1o do te behet rte ven e prodhinrit. tnbrikirnit. pergatities ose ne vend-punishte ose ne ndonie vend tjetdr, siq mund te specilikohet
ne l(onlfat€.

22 -5 Ncse
procedLrres lidhLrr nte hEtC

err.|estinrrtdpt€.ienep€r.1irrrdrrlltareKostojaerl-testinrit

23-I K-ontral<tLresi pa. hurrlbur koh0 do te inlbrnroie Mena.rherirr e Pro.lektit. n0 qott€ se veren ndonjd pabim apro l6shim nd skica (vizatime) apo
edhe ne speciflkinr giate kr1,'elies se puneve duke ia tdrheclur v€re.jtjen se ato nrund te ndiko.lne nre von{ne kuaiitetin e puneve.

23.2 Nese Mqnaxheri i Projektit vdren ekzistirritr e clisa gabinreve apo leshimeve. qofihin ato ne skica apo ne specifikim teknik. ailajo do r'i
evitoj menjehprd dhe do t'i l<onsideroj pasojat.

\eni ilJ Palalaimdrinr i hershinr

.23.3 Nese pallet ne kontrate vlereso.jn€ se nderrinret sLrbstanciale te pundve jane bere
pet'jashtinteve te cilat substancialisht ndiko.ine ne qrrintin e kontrat€s, atehere Menaxheri
do te l.lrrrigjojn€ clhe konrperso.jrrc situaten sipas l-igjit te Prokurimin publik.

te nevojshnfe per shkak te gabimeve te tilla ose te

i Projektit np bashkOpunim me autoritetin kontraktues

2:[,] Pagesat c]o t€ Lrehen ne Euro,

2.l2PagesatdotirregulIohenper'zbritjcperpagesatparaclheniedhetenrbajtjes.A[orj1et|
certiilliuar rrgu Menaxheri i l']nr.iektiL brenda 30 diteve nga data e qdo certifil(ate Ndse Autoriteti Kontraktues ben n;e pagese me 

'onese.Konlri resit do ti pagtrhet intcfcs JrEr pugesit ntc ronese n€ pagesen e arclhshrne. lntcresi do te llog4ritel nga data ne td ciien pagesa duhet te
ishte b - deri ne dat€n kul pagesa eshte bfre nrr: vonesc- e rregullLrar sipas bankave venclirse per kredj ine sekt,rrin e ndedimit.

243 A,rtiku.it e Putreve per t€ cilat nul( eshte dhi:te nornte apo qnim nuk do te paguhen nga Autoritelti Kontr€Lktues dhe do td konsiderohen te
IrlLruluitra nga normaf dhe qntinret tjefa ud Kontl.alti.

24.4 f'}agesat qe duhet re bdhen sipas f'atures se l,;shtLar nga Kontr.aktuesi do te b6hen n0 Ilogarind balnkare te dhen0 nd pjesen V, Iclentifikimi
Finanr:iat', i kesal kontrate q€ e plotdson Konl'aktuesi. I njejti fbnnular. qe i bashkerrgjiiet kdrkes€s p€r pagesd, duhet te perdoret per t'i
raportrLar ndrlshinret ne Ilogarine bankare.

PAGESAT

\eni 24 Pa gesa

\eni .25 Paramasa dhe Parallogaria

ne nornr€n e PaTantas€s dhe Parallog.arisc per qdc, artikrrli

Pirshl.:: inrin c Aktilitetit.

Neni 2ii6 Pa rapa gim i

26 | A'utoriteti Kontraktues do td beje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te percaktuara nd llVK ngtt datae caktuar ne KVK kunddr
dispozit€s nga Kontraktltesi i ni€ Carancioni td PzLkushtdzuar Bankar nd nid forme te pranueshme per Autorite;n Kontraktues n0 sasi dhe valutd
le barabart€ nle parapagirr' Calatlcia do te rrbetet ne f-uqi deri sa te behet pagesa e pare. por shuma e garancisii duhet te reduktohet ne me5yre
progresive nga shunra qe pagLrhet nga Konh'aktuesi. lntelesi r-ruk do te pagubetper parapagim.



26,2 Kontraktuesi do t6 perdorin parapaginrin re[err per.te paguar
kryerjen e puneve. Kontraltluesi clLrl t te deshnro.j se pagesa paraclhen
dokurnenteve te t jera per Menaxheri e Pr.o-lel<tit,

26.3 ['arapagirn do te paguhet dr.rl<e zbritur shurla proporcionale nga p
perfunduar te Puneve nd bazd te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Slhuma, e specifikuar n6 KVK. do td ndalet nga gdo pagesd e Ko
do te tejkalo.j I 0% e vleres totale te kontratds origlinale. Kontraktuesi

27 2 Shuma e rnbajtur ose garancia e mbajtjes clo t0 pagr"rhet brenda
fet'eruar ne Nenin 29

\e ni lZ8 \'e r.tetimet e pagcses

28. I Kontrnktuesi do t'i dordzo-le I\,lenaxherit te proiektit raportet rnLrj
hLrmr.rlalive te venetuar nte oare.

28.2 Menaxheri i Pro.jel<tit do ta l<ontroll<rjd punen e kD,er te kontrak
paguhet kontral<tuesit.

'li . \/lera e punes se kry,crclo te pgrcaktoltet nga Menaxfreri i proiektit

28.4 \/lera e punes se pdrfirnduar perf'shin:
a Nd raslin e Kontrates sd Paratnas(is dhe parallogaris€, v

ose

b N€ rast te kontratds paushalld. viera e punes s€ ekzekutual do td p0rbei vlerdn e aktiviteteve td perfunduara ne pdrshkrinrin e
Aktivitetit,

28.5 \'lera e punds se pdrfunduar pdrfshin vler0simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

\ienill9 l-logaritjapirfundimtar.e

29. I l(.ontraktuesi .io nle vone se 90 ditd pas leshimit tc cefirfll(ates perf'unclinrtare te pranimit, do td dorezoje tek Menaxheri i projektit nje draft

n se cluhet pagLrar sipas kontrates. u€ lnenyre q€ Menaxherr i pro.jektit te
pergatis deklaratdn e llogarise perf'tLtrdirrrlare

29 2 Ilrenda 30 diteve pas pranimit t0 draft-deklarates se llogarise p€rfundirntare dhe td glithe informacionit t€ kgrkuar nd mdnyr€ td arsyeshme
p€r'verifikimin e sa.i. Menaxheri i Pro.iektit do td pergatise deklarat€n e llogarise perfirndinitare, e cila porcakton:

a) Shunren e cila sipas opinionit te tii duher ti paguhet sipas kontratOs; dhe
b) pas evidentitr.tit le shuuave te paguara parapral<isht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat itakojne Autoritetit
Kontraktues sipas kontrates, ['rilanci. nese ka. nga Autoriteti Kontral(tues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autorjteti Kontraktues,
sig mund te.jete rasti

29.3 Nlerraxheri i Proielctit do te l€sho.le te autoriteti kontraktues ose te pdrl'aqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaraten e llogaris€
p€rfr-rndimtare qe paraqet shumen pdrfundimtarr: pdr t€ cildn duhet paguar Kontraktuesi nd bazd te kontrates. Autoriteti kontraktuei ose
porfaqrjsLresi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ ndnshkruajn€ dekiaraton e llogarisd pdrfundirntare, si nje njohje e vleros sd plote dhe
perfundirntar td punOs s€ realizuar sipas kontrater; dhe rnenjdhere do td dorozoj€ nje kopji td ndnshkruar td Menaxherin e Frojektit.

Neni J0 Shkaqct pdr hompensim

30 | Shkaqe pdr konrpensinr konsiderohen ngjar.jer si re r ijirl:

Menaxheri i Pro.lektit urdheron l<otrtral.luesin qe t'i zbulo.jd ose krye.ie testet ne punen pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk Ka
ur clef'ekt.

(d) Kontraktuesit tiere- aLltoritetet pLrblike, sherbimet l<ornr:nale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtesd per
Kontraktuesin.
(e) Parapaginrivonohet
(fl Menaxheri i Pro.iektit pa arsye te.jLrstiliL.uar vonohet ne leshirrin e vertetinrit per permbushje te kontrates.(g) Kontraktuesi has n€ pengesa per l<r'ler.ien e al<tiviteteve t€ puneve te kontrakruara td cilat pengesa nuk.jand pdr shkak te
joproftsionalizmit t€ Kontraktuesit

30.2 N,3se nje ngjarje e tille ndodh, atelrere Qminri i Kontrates do td negullohet po ashtu.



PRA\ IM I DII I]- PERGJ EG.IiiSIA NIBI DEFE,K]'ET

Neni .ll Palirnet e p€r.gjithshme

i l.l Veritlkinr j i pLrndr e

Mungr:saekon|ra](tt|eSi|ntrkc1otE.jetepcrlgescpcrr,cri1ikinlinnlel<rtsh|c1eKontraktuesite.jeternltlrll
veri li f.irr i t.

Ncni -t2 Testct pif p0rfundimin

32.1 Funet nuk do te prartohen deri sa tejene [l1er verifil<intet dhe testet e cal<tuara ne shpenzilne te Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te
rr.ioftc,ie ALrtoritetin Kontraktues pdr datdn ne te r:ilOn verifikimi dhe testet te tilla mund te fillojne.

32 2 Punet te cilat nuk plotdso.ine kushtet e kontrates. duhet. ndse kdrkohet, t€ shkaterrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen.
sipas kerkeses se Autoritetit Kontt'aliLues. perrrdrl-she kio do te behet pas nioitintit te duhur nd shpenzinte te Kontral(uesit. me urdher r€
Autor i tetiL Konlraktues.

\eni iiJ Praninri iper'kohshinr

ii, I l)trnimel do te nlelrert persiper nga Autoriteli kontraktues LrLrr Le liene kaluar ne ntenyre td kenaqshme testet per pranim dhe te jete leshuar,
ose konsiderohet te.iete leshLrar- nje certifihatd e pranimit tE pirl<ohshem

33 2 l(ontraktuesi nrund te apliko.j0.
para:iepL|neLsipasrnendirlli|LeK0|1tl.a|(|tleSil.tcjeneLegatshlncperpraninltcper|<ohshenlA[0riLeti
praniurit le aplihacionit tc KontralilLresil ose:

a) t'i iesho.ie kontrakLucsit certiflkaten ,r praninrit tO p€rkohshenr nre n.je kop.je pef AuLoritetin konh'al<tues duke then€. nese l(jo eshte
e pershtatshnte. rezefvat e ti.j. dhe ptirveg tjerash. edhe daten ne re ciien sipas nrendirrrit t0 tij jane perfunduar punet ne pajtim me
l<ontrat€n dhe.jaile te gatshnre per pranint t€ perkolrshdnt: ose

b) te reluzoje aplikacionin. dLrlte idf ()ne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td citin, sipas mendimit td tij ikerkon nga
Kontraktuesi pel ta ldshuar certifikeLtdn

33 3 lrldse autoriteti kontraktues nul< arin ose tii l6shojd certifrkaten e praninrit te pdrkohshdnt ose t0 refuzojd furnizimet brenda nje periudhe
prej 30 ditesh. ai do td konsiderohet se ka l0shuan i:ertillkaten ne diten e lundit te asa.j periudhe

33.4 Pas pranirnit td perkohshdrn td puneve Konlral<tuesi i gmonton dhe i heq sfukturat e pdrkohshnJe dhe materialet qe nul< kerkohen rn€ per
perdorim perkitazi me realizirlin e kontrate Ai glithashtu do td heqe ndorr.j0 nrbeturind apo penges0 dflre do te b0je ndonje ndryshim te gjend.jes
s€ ven,lil te pranimit siq l<erkoherr ne l(ontra

\cni ii.l Pirgjegj[sia rnbi Defektet

i4.l l(ontraktuesi do te.iet€ pergeg^ies pCr nrerrjanimin e def'eliteve. ose deuleve. n€ nclon.je p.jese te pundve te cilat mund te shlaqen apo shfaqen
gjate periudh€s se defektere dhe te cilat lindin nga ose:

at p€rdorirrin i inrpiantit ose nrateliirleve lt! tlcnrtuara ose nrjeshteria ose cliza.jni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / os<r
b) gdo veprinl apo ntosreprirll i Kontral<tLtersit gjati periLrdhes sc del-eltteve,

].|2]<.ontraktucsinreshpcrrzi]nete\'etado|ar)(3|lnireSo.jede1-ekLinosec|dtlin
defek'.r:r'e per te gjitha zevcndesinret ose ritroviureL clo te trllo.j nga data kLrr z€vend€simi ose rinovinri eshte bere per kenaq€sine e mbikeqyresit,
Nesc f:ontrala tttLrttdeson planitn te p.iesshern. pcr iudha e def'eiiteve do t€ vazhdohet vetent per ate pjese te puLnimeve e cila eshte ndikuar nga
trd€rlirni apo rinovin.r.

34 3 lrldse shfaqet ndonje defbkt ose ndodh ndon.ie d€m gjate periudhds s0 pernendur. autoriteti korrtraktues ose menaxheri i projektit do ta
nioftoine Kontral<tuesitr. Nesc Korttraktuesi rruk urrin te l<orrigjo.i nje def'ekt ose nj€ dern brenda af-atit kohor t€ percaktuar ne njoftim. autoriteti
kontraktues mund t€:

a) te krye.ie vete pune. ose te puneso.ie dike tjeter per kry'erjen e pr-rnirneve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n€ te cilin rast kosto.ia e

shkakttLar nga autorileti kontraktues do te zbritet nga pagesat e plitura ose nga garancite qe nrbahen ndaj Kontral<tuesit ose nga t€ d1':
ose

Lr,) tc nderprese l(onLl'aten.

344 l\ld rasLe ttrgierlLc. kur kontrakLuesi nul< nrLrncl te arrihet ntenjehel0 ose. pasi €shle arritur. null €shl€ n€ gjendje qe te marrd masat e

Monarheri i prc.iektit duhcl tc infilrnro.ie sa rrre sh.rejt cle te.jcte e nrtrnclrrr Kontrlli.trrcsin pcr vepritrin e marre

34 ,5 l'|::riudha e pdrgiegiesise se def'ekLeve c1o te parashihet ne KVK dhe specitikinret teknike N€se ko.h€zgjatia e periudhes se pergjeglesise se
clet'el<levenukeshteespecifikuar.ajodoLe.iete 3()5dit€ PeriudhaePergjegi€sisesedet-ektevedotefillo.ieuedatenepranirnitteperkohshem,

\eni .15 l'raninri perfundimtar

-15, I I'rrs skadirnit te periLrdhes se garancisc ose. nri fastet kru ka nre tepef se nje periLrdh€. pas skadimit tE periudh€s s€ fundit, dhe ateherd kr,rr
te.ieni) zgiidbur te giilha def'ektet apo denret. autofiteti liontralctrLes do t'i lesho.je Kontraktuesit nj€ cerlifikati t.0 pranimit p0rfundimtar, nre



n.iekop.ieAutoritetitkontraktLres.dtrkecekLrrda:(jrlrretecilerrKtlrrirakLire:;ii|ia

td.jetel i kenaqur autoriteti koutraktues.

35,2 l)unet nuk do te konsiderohen se-jane realiz:uar plotesisht derisa t
Plo.jel<tet dhe Le.lete dorezuar tel( autoritetl l(ontr-aktues, o nie l<op.je rel<

-J5.3 I)a nrarre paras)rsh leshinrirr e certitiliates perl'trrrditl[are. Kontraktr
obligirneve qe dalin sipas kontrates para leshirrit te certitjliates perfirnd
leshohet certifikata p€rf'undinrtare e pranimit. Natvra dhe nrasa e obligin

Shkelja e kontrat

Neni 36 Shkelja e kontr.atEs

-i6. I Pala ka shkele kontraten nese nuk an.in te shlyej6 ndonj€ nga obligi

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shhelie e kontratds, pala e demtuar do te ke

a) denret: dhe/ose

b) nderprer.jen e kontrates

36 3 f'erveq urasave te sip€rpernrenciLrra. rtrurrd te -jepen demshperblirl

a) deme te pergjithshrre; ose

b) dcnre t€ likuidueshnre

36,4 lv4bulirni i denreve. pagesal apo shpenzimet c1e rezr-rlto.jn0 nga zba
shumat qe duhet t'i paguhen KontraktLresit. nga c|l:pozita. ose rne pagesO

\eni 37 Shkiputja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktr.resi mund td shkepus Kontratdn ne qoftd se pala deter shkakton njd shkelje themelore te Kontrates,

37.2 Shl<elia themelore e kontrates do td perfshi.jn€, por.nuk do td kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndOrprene pundn per I 5 dite rresht pa qend e p6rfshire kjo nderprer.je nd prograurin e pun0s si dhe pa autorizim tg menaxherit te
pro.jektit;

b. Menaxheri i pro.iektit urdh€ron Kontraktuesirr pa arsye te justilikuar te nderprese apo pezulloje aktivitetin e pun€ve t€ kontraktuara p€r nr€
shltm€ se I 5 dite punel ose nrarrevesh.jet e arritura mbi pagesat p0r'shkak te kontraktLtesit per kosto te vonesesl
c. Autoriteti Kontt'akLues ose Kontraltluesi fhlinronbn apo hyn ne lil<uidim tjeter nga rind€rlinti ose shkrirja:
d Pagesa e vdrtetLtar nga Venaxheri i Projektit. uLrk pagLrhct nga ALrtoriLeti Koutraktues brenda 30 ditOsh nga data e certifikatds s€ Menaxherit te
Proiekti t:

e Menaxheri i Pro.iektit nioflon se nos korrigiinri i def-ekteve eshte shkelje e i<ontrales dhe Kontral<tuesi nuk arrin t'i konigjo.j brenda 30 ditdve
te percaktuara nga ana e Menaxherit t€ Pro.jektir:
t. KontraktLresi vonohet ne pernrbush.ien e kon[rates p€r nunrrin e diteve per te cilat shuma rninimale e demeve te likuiduara mund te paguhet.

37 3 Kur pala tleter kontraktuese ben shkelje ti: l(ontrates per faste te tiera nga ato te parapara rne Nenin 37.2. Menaxheri i Pro.jektit do te
vler0so.jd n€se shkelja r.nateriale e kontrates paraclet baze p€r shl<eputje te kontrates.

37,4 Ndse per shliak te fa.iiI te pales se trete krijohen rrethana enrergjente objektive dhe kjo e pengon p0rnrbushjen e detyrimeve t6 kontrates,
Menaxheri I ProjeJ<tit nte pelclinrin e Kontraktuesi do td perfundoj vazhdinr€sin€ e pdrmbushjes se pundve sa me pare qe eshG e mundur,
Merraxheri i Pro.iektit do rc be.ie vlerOsimin e puLres s€ kryer p.leserisht, do td k0rl<ojd nga kontraktuesi t0 largohet n1azona e pungs dhe ta lene
atd ne ni€ giendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet td paguajd kontraktuesin per punet e kyera deri nE mornentin e marrjes sd njoftimit me
shkrinr per nddrprerje,

37.5 Ne qofte se kontrata shkdputet. Kontraktr.resri do td nd0rpres punen menjdherO, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liro.j vend punimin brenda
l5 diteve nga p€rf'undimi i periudhds s0 nioftimit.

Neni 38 F orca madhole

Jtl I "Force Madhole" siq pdrdoret ltetLr rnerrdohet n€ gnegr.rllirnet industriale. gnegullimet civile. lufterat, eksplodinret, t€rmeti, zjarrer,
vershinret. epidenritc eli e shl(al([rar jo nte f]jin apo neglizhirlrn e paler'e kontral<tuese. e paparashikueshme dhe jashte kontrollit te paldve
lion tral<ruese

38.2 Ne rast se ndodh ndoniera nga ngjarjet qe pefcakton Foro0n Madhore dhe klo i ben te pamundur pundmarrdsit kyerjen e obligimeve dhe
pergiegiesive te parapara Ine kontrate. purremarr'i)si sa nre shpe.jtd cle eshte e nrurrdur dLrhet t'i sigrLro.jd punedhenesit njd deklaratd me shkrim nre
te dhenat e pJota lidhur nre ngjarjen. Ne hete rast apJil<ohen dispozitat si ne vijinr:

i Otrligimet dhe pergjegiesite e kontral<tuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i rnundesir;€ ob]ektive se permbush.jes se tyre,



: pezullinrit dhe ne lidhje me punet e pe4ulluara. td

shpenzinret tlera td ngiashnre i bart l<ontral.]tuesi.

gjitha shpenzirnet lidhur me e pajisjeve teknike, akomodimit td

pesernbedh.jete | 5 dite. duke llogarlte nga clita e ngiarjes qe p€rcakton Forcen M . Menaxheri i Projektit n€ bashkdpunirn
tlre ALrtofltet Kontraktues clr"LheL t'i vlerdso.ie te giitha punet e pCrfunduara ne nrCnlre qe ALrtoriteti K aktues ta paguajg kontraktuesrn

IV, A iper perrnbLrshje te obligimeve nga Kontraktuesi le det),rirneve te kontrates nrund te et edhe per nje periudhd p€r aq sa ka
zglatur penu e pezullinrit

v. Nd qoftO

parapara nre

Neni J9

trat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtade 7 dite lnund ta nioftoie me shkrim

Pagesa pas shkdputjes sU kontratUs

39. I N0se rata nderpritet per shkak le shkelies materiale te kontrates nga ana e korrtraktuesit, M rri Ptojektues do td pdrpiloje shkresdn
ne avans qe janO manO para dat€s sdmbi i'l e punes se perfunduar dhe rnaterialc't e porositura duke i llogaritur ato me minus

ldshimit te nd fjale dhe minus p€rqindjen e vler€suar t€ puneve td pakryera, sig €shtd cekur KVK. D€met shtese te likuidimit nuk do
ndaj kontraktuesit, diferenca do td.jet€t0 aplikohen. shuna totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj0 pagesd si

obligim i ndai Autoritetit Kontraktues.

39.2 Ndse rata ndOrpritet per shkak te interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale b
ojektit do t0 lesho.i nje certilikat0 pdr vlerOn e punds sd bdre. rraterialet e porositura,

td kontrat0s nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i

riatdhes imin
pagesat ue av

e arsyeshme t€ heqjes s0 Pajisjeve,
persorrelit ti Kt-rrrt|aktuesil i puDcsuar rctenr pfr Puuet. shperrzirnet e Kontraktuesit mbrojtjen dhe sigurimin e Pundve dhe

le rrarra deli ne datEn e certillkat€s

kontraktuesi per nje kohe te gjatd eshte $ere i pa atte, pdr shkak te Forces Madhore, t'i kryer obligimet dhe pOrgjegjesite e

n per nd€rprerjen e kontratds.

Prona

materialet dhe pa.iisjet e nd€rtimit rre vend punirn. Impiantet. Punet e P0rkohshme, Punet do t€ konsiderohen t€ ienO prone e

raktues nese Kontrata nderpritet pdr shkak tO gabimit t€ Kontraktuesit.

l,irimi nga Ekzekutimi

se panrLrnd€sohel pCrnrbushia e kontrates rlga shperthimi i lLrlies apo ndonje rasti tjet0r kontrol lit te Autoritetit Kontraktues
Menaxheri I Proiel<tit do te verteto.j kdtd, Kontraktuesi do te siguro.j vend punimin do te nderpres pun€n sa me shpe.lt qe

pas prarrimit te l(etij venetimi dhe do te paguhet per pundt e kryera para pranimit te dhe per pundt e kryera m€ pas per te cilat

\eni 40

40.1 Ie gjjth
Autoritetit K

Neni 'll

41. I Ne qo

ose K.ontr

eshte e nr

dshte arritur vesh.je.

Neni 42

42.1 Pal€t do

qe ala

nl0snr arre

specitikuar
vazhdo.je n€

Neni 43

43. I N€se

kerko.je:

a)

b)

43,2 Para

te shl"qet rrosrnarrdreslr.ie. Paldt do ta la.jnrdro.lni niera tjetren nre shkrinr per poziterr e tyre

qd mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo

mosmarrOveshje dhe pOr ndonje zgiidh.ie
takohen dlre te mundohen ta zgjidhin
PeriLrdha maksirnale qe.iepet pdr anitjen

ne se eshte e rrundshnre. Ndse cilado Pale e sheh te dobishnre. pal0t do

Pala do te i pergiigjet kerkeses pdr zgjidh.je nriq€sore brenda l5 ditesh pas

KVK. N€se nuk mund td anihet zglidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te procedurds se pajtimit, secila pal€ do t0 ket€ te drejrc te

zeu e ardhshnre te procedures se zgjidh.ies se nosmarr€vesh.jes.

e kesa-l :je do t€.iete 30 ditd nga fillinri i procedr.u.es Nese p€rp.jekia pdr td arrituf zgidh.ie deshton ose ndse Pala ddshton te
purgi igiet
lTlosnlarre

kohe rrda.j kUrkcsave pdr zgiidhie. te dy.ja paldt do te.iene [e lira te vazhdojne n€ e ardhshme td procedurds sd zgjidhjes s€

jes duke e la.jnreruar !jetren

42.2 Ndse ura e zgjidhjes miqdsore td mosnrarrdveshjes ddshton, pal€t mund te merren vesh te perpiqen te pajtohen p€rmes institucionit td

Zgjid hja e mosmarrdveshjeve

Zgjidhja miqisore e mosmarrEveshjeve

i bOjnd te gjitha perpjekiet per t0 zgiidhur n0 menyre miqesore td glitha

Zgjidhja c mosmarr'0veshjeve me procedur€ glyqdsole

mund td arrihet zgiidh.je brerrda 30 ditesh nga fillinri i procedur€s nriqesore per zgjidhjp t€ nrosmarreveshjes. secila pal€ mund te

dim nga gjyqil

qe pal0t pajtohen vendirn arbitrimi n€ pajtim me KVK.

imit te kontrates pal€t duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes se mosmarrOvesh.ies, gjykata apo arbitrimi.



PJESA
l(VK ni vi.j

l(Pl<,

IUdhe:imet
Fshini ato,l

TI E KONT TES KUSHTET E VEqANTA
do t€ plotdsolnd dhe/ose ndrysho.jn€ KPK. Sa her€ q€ ka nid konflikt, dispo

vr ploQsinin e KVK joi dhlnA, sipas, nerojes, ni sh7nimet kursive t€
relevanle I

ketu do t€ mbizotdro.i

lura pdr nenet perka

Kushtet e Pdrgjithshme te
KontratEs

Amandamenti met/Modiflkimi i Nenit pdr atds ne KPK

Pdrshkrirri inenit Neni. Nr

ii
g uha

z-balueshenr
2.1 t.iglet e Kosoves qd .janE ne f uqi do te

Qe shtiet qe nu k rn bu lohen nga di
.luridiksioni do te jetE gi)kata pdrkatese r

:batohen per te giitha
nzitat e kontrat€s.
Pri shtind.

?.2 Cluha e perdorur do t0.;ete gj uha shqi

Siguria e ekzekutirril
l0 Shume e sigurise sE ekzekutimit eshte €

se kontrates ose 6,573.09
07.11.2019.

hte 10% e vleres
€ deri me date

Pdrglegiesia dhe
Sigurirni i

Kontraktuesit

|,2 Shuma minirnale e sigurimit do td.ietd:

(a) Pdr humb.je ose ddmtim td

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose demtim i Pajis.ie

(c) humbje ose dEmtim ip
Impianteve. Materialeve dhr

Kontlat€n 2.500 €
(d) deurtim personal ose vdekje

(i) te punetorer,e te Kontrak

(ii) t0 personave te tjerd: 5.(

un€ve, lmpianteve dhe

e 2.500 €
>nds (pdrveg Pun€ve.
Pa.iis.jeve) n€ lidh.ie me

esit: 5,000 €

)0€
Progranr i t2. I

Projekti do te realizohet n6 pajtim n
Planin pdr Menaxhimin e Kontrat€s

Kontral<tuesi do ta dordzo.i per aprovit

brenda 5 ditdve nsa data e N€nshkrimit

Planin Dinamik dhe

Programin per PunEt

kontrat€s.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnur
data e pranimit te k6rkes€s
projektit.

r €sht€ 15 dite
se Menaxherit

nga
te

Fillimi i pun€ve l7 1

Data e flllimit do td jet€ 5 ( pes€ ) dite pas nenshkrimit td
kontrates,)

t7.2
Data e perfundimit e te gjitha Pun€ve do te jete
07.10.2019,n9a data e urdhereses pOr fillimin e punimeve
deri n€ pranim Teknik Per-fundimtar t€ punimeve.

Demet e lil<uiduara 91 Denret e likuiduara per td giitha PunEt ianE 0.05% pir dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per t€ gjitha Punet eshte

lOoh e Qrrimit final te Kontrates.

Reglistri i pun€s 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Shdrbimeve perkatesisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne dhe evidentojnd shdrbimet e
pdrfunduara ne Planin per Menaxhimin e
Kontratds, gjate gjithe kohds sd ekzekutimit te
kontratds, p€r t€ evidentuar qiitha p€rshkrimet e

otdro.ine mbi ato te

p€rkatdse E KPK.



I nspekli m i

testi m i

dhe 221

n e kontratds dhe
)rshtatshmdrisd se
n, ne pajtim me
e Pergjithshme t€
n dhe detyrat e

Menagieri i konrr.ates: Bean Hagiiasafi

Menaxheri i Pro.jel<tit te Autoritetit l(ontraktues( orsani
rnbil<qvres) gsh[e

Xhylbehar Taipi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj

lParapagimi

If agesat

26 I

nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mba.ltia e ParasE 27 1

:hUnra c pararc tL' nrbajLLr|a Cshtd: 6157:1.09 €rper nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

$hkaqet p*
kpmpensim

30r
Data e posedimit td vend punimit do td jetd J dit€ pas
ndnshkrim it te l(ontrates.

P€rgjegi€sia mbi
Det'ektet

J+.)
Periudha garantuese e def'ekteve eshte 365 dit€
Kontraktuesi 6shtd pdrglegjes per ekzekutimin e
shdrbimeve td kontraktuara n6 cil6si, sasi dhe

hm6ri me ligjet ne fuqi nd Republikdn e

Pegesa pas shkeputies
39. l

Pdrqind.ja qd do td zbatohet pdr vler€n e pun€ve qd nuk iand
pdrfunduar. q€ perfaqdson koston shtesd td Autoritetit



se kontrates .ontrakluesin p0r kornpletimin e Pun€r
'ler€suar td pun€ve t€ pakrye
l€meve te likuiduara.

:, €shr€ perqindja
a minus shuma

e

e

Zgiidhja miq6sore e

mosmapr€veshjeve

42.2 (omisioni Rregullativ i Pro
)ivizioni i rregullave

:urimit Publik

Zgidhja e

mosmafrdvesh.ieve

^.^^-.1,,-:P' ww!uur v
gjyqdsore

43,1 shdno te dyjal

) Qdo nrosrralrelesh.je ndernr jet paldvr

iate ekzekrrtimit se kesaj l<ontrate dhe r

g.lidhet ndn'shc nderm.iet pal€ve do t€ d

lhemelore ne Prizren-dega Dral
d Kosove.

) l<urclo qe paleL paitohen. q:do mosrrar
:cilat nrr-rnd te lindin gjatC ckzeliLrLinrit
uli Cshte c nrundur te zgjiclhet ndn sh
orezohet nC albitazh td fspeoifiko c
rosmalrdveshjes] ne pa.itim me [speciJii

te cilat mund Le lindin
: nuk dl;hte e murrdur te

rezohet ne Gjylraten
ash n€ pajtim me ligjin

iveshje nd€rmjet pal€ve

;€ kdsa.i kontrate dhe se

nddrmjet paldve do td
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2 ortarri mhiicqlr#s.
268 ti I 60Sfl'€

:}

*ernlinri I cNheul per nxjerjen r: tlrer
okzistuese rne tran*pori to nrai*rijal
uspOni.

'leve
dari ne 44.e D t24 S* €

4

G*rrnimi I clhaui te kat. V dhe lV -l*
hapjer € Bodrurnit dh* ther:r*l*t shir
pjeEen a obiektit kurtukka br:dr*m.

per
itgre ne au" 15S I 312.sSg a;

s

Furnizirni I mat*rijolit .iransporti , shr
dU€ ngjeshja * ?havorit ttalyr*r f-4 n
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L2: 3,72*.fi0 €.

$r Fers**knirri I punir:teve F{iesi*a *sija ftm.lh es6 Sh*rne
Furnizjmi I maierij*:iii, lra::spo{i tlh*
beinnimf I wh{rese* se betonit te rrartr
shiresen e,:havorit dh$ atF lten taha
tllempleve me lr**h*si t.1llunr..

Jt" u'lgtJ

'lin e
nl" $ 45 2:0 ff e

2

Furniein"li I rnfitf,rijaiit ,taansp*di dhe
It*'{anirni I ti:el"n*lev* shiri?ctr$ r.lhe th
s;llah* ftilB30

ennelit m i3 6C 1,:J2{? CU €

3

F*rnizirri t materij*lif "lrarlspor-ti dhE
b*tonlmi I nrrreve i* tri)dr*n"lit dh* cqklfer
Ffej BA m*,aris$i rnese{are h*1C0 c*r
N4S30

n'l' 35 6r) ;r,160,fi{: f
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Fcrniziir:i tr rnatr*riialil *irarrsporti dhe
bu{tnlmi I pll;:k*s nrhi hcefrvrn dh* i pllake*
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i]f*1uar ffe afmalure hor-r*truktiv* OE
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3:{



o
Furnizlrni I materijalit ,ir;lnsporti dhe
hetrnimi I ohtyliar,e M*3$ fti 8.3 at 4S8.OrJ {

7
Furnrzimi I matcrijatit,tra

a3t n"!'' 16.* at 1,UlE AQ 8".

s
Furnizinii I rnat*rijaNii ,traasporti clh$
bet*nimi I shk":llove tr,l830 $5 sf 30fi 00.d

,,

ai-jrnizirrli I ffat*rijaljt ,transpoi"ti dhe
br;lrlninri I lr*tr-rarit MIIIX] rne trashe
l=13*m iarrnrrar fis rjet k*nstrrktiv
S9{'l5x'15}cm.

rv2 4$ s{ 27D At 4

JO

I;urnizimr 1 meteriialit ,irar:rpolti dhe
hstonirni i puseles kontr-cllllese
{1.2X1.2X1.S}*, fvjts3'l rr:* }r.apak I eldlik ,

c(}rJ8 !u* *t) €

'1 1

ruritlzlml I malsrijftiit ,transpnrlr dho
t.

rmtm'
kr] *7flc iJ I $.313.00 €

j2

F*rnilinri I *:aterijalit ,trs**pgrti dlre
vendcsj;l * shlleses hidroie*luese rn
irashesi t=4mm nen bazilrnsnrl dhs r
e j$$l,tfir# t€ h.idiil$li|.

ffur*1 tTl' 1D3 :i 30s 0{] €

13

f i"rrnizimi J materijalit ,transpoit! dhe
fiiontimi I gypk t* rirerr*zhes &1Nlfj *
tidhja s fij ne pu$eten kontrotruese nr
prszic)*n ie lfoEorilel h;rp.|a e kanaljt r

the,ll*si pr*j J.}nr me transp*rt te dl
,gypi I drenazh+s dhe mbuli*li ! k*ne
z*avor-llauf ne lere*i .

dhe
kele

Jl

fjla

fn "15 3 i35"ilfi t

TCT,

3 P €ru.tet e k**{ !t - x*is$

'$s.s.ss"s0 €

Nr iml lpmnli'*tev* NiesIie ffiasiix {*m.l!{ 35$ T*taie
Frrniz-i*":l I nrat*rijtalit ,tr*nsporli dhe '

$1ontiilti i k**e{ruksionit le kulr:il prcj l*ndes
:;r: dri,fit .hii'or lnt . I .

m" 1 1.:j 't7rJ 1,t2J.tjrl g

F:;rnizimi I malnrijalil,lrar:sp*
rnontic.*i I dr;l*;'tv* t*18nrm pnlo*i m*i
brirakel e kulmit

't7s **c.rx) €

3

[-urnixlmi I m*tcri]a]it ,tranrp*rti dl'r*
p*ntlrni I fali.ies iroluese rnbj e}rasa $:ut*s!

1?ft {}3 S!.0{r €

4
Furnizimi I naterijfflit,transpnrii dhe
ftantimi { kontra listellave f 3X5icrn r1"]' 285 fi.4$ 128.25 €

*
Furrrkimi i rnaterijalit,transp*$i
morylin:i I fistellav* {1X,?}r:rur.

Yfi 650 *.45 x-q2"5f 4

ufntltnlt I #iat#I]Jnlit ,tra8$p0al[ dhs
:voshj* e strehss nre lf*rnSreri t=jGmnr e:

lljvncsur me *tiyrei ade[tuate .

m2 38 ..1 1t2 ilc €

7

urnizimi t meter'i.laiit ri*e Muri-rtimi I
t1]" 3.S qq 192 S0 €

B

ilfnizifiri I materijaiit $h* lt{vesh.!* r
rhilqev# *e liarnarine te sfestjflku*1"

f il' r:l q g4 tirl €

il

l)
LJ



iliii ,l
ve dhe k*naleve te ventilinru

le sruiilit

8ix'lIt,*uvatir"nFt, !et* !t #fee t* vr

Y

2f *.0i1 {

207.*0 €

19n'c* e

s,3&'9.s5 €

I mrt+riia lit

le
Furnizimi lmaiei4alif

Mveshja e oxhaq*ve me llarra

1,6fi2.00 f

2J6,00 €

Fucnizi**:i n:e materii*l dha montirni i I

e ngx reshqitja e bores
Fr:rnizir*, lm
?j€Spllsve te tipi{ TONDACI-I te rgjEosura

kulr:rrareve te tipit TONDACH te

Pershkrimi E munirneve
Fur*izlrn i, r$eteri.lrrlit,transp*r{i dhG
:trur*iin:i I murcvs f.e rrhjektil prej lertxo
i:ii*qer,.e psej arqjil* ms t,.*shesi t=20cm dhe

Furnizicri I materijatit,transpor{r
I f11r_rrev* te $rendshme dhe pllafoneve l*e 4.2$t.n*.g

Fr.lsniziryli I nr;:terijalit,tran
ilr*rsv€ te Lrreftdehrfle ku paraparxkisht

r$fshir?'ii i $uyas0 rrtr ngJrles aclekui+l

5.7Vn *A E

2ttJ.tc <

Furniairni I m*terijalit.{rafis$orti dtrts
ng1yrssla * rfi*r*ve t* hrondshrr.re <r*o
pilaf*neve nle ngjyre <Iisp*lzive ne dy
shtr*sa.
Fqlrnizimi I malerijalil.tran s3l*rti clhe
ermo-fasades rne isrnro- izolin laxh gr-rri

i.='tr1]0r*m ,dhe nrura me lrJkrqe sip*r*x
i-?cm t:tja.lasfii si mbr*jtje nclaj lzolirnit te
suv.elosilr rne ma{erijai adekuat per siparex
b3luqe dhe ngjyro$ja me ngjyre fasadex ne

e c*kiles m* ngjito*,rrjet dhe fasaCe o

Furnizinr i I m.:rerilniir. Jransponi dhe
nuratin:i I blh:qe're t+ ;xir
fuluratimi i axhi*kut Fer nx, Qe*c*rore

$-r, 36ii l)tr $



Fur-r-rizinri 1 r,late{iis1l*.\r *nspan:i *h* r.nqu":tir*j
I gypave 1e ki:neli:itniL *rerirla ne crL:jekt dhe

e t: kanalir.imil rne rjetin qen*rar

pcilsh6if 3St ** E

TSTS,Lf: "JS, 4.eS q

aA s *sfifiet*ve,shka;iev6 #he 'g# d {&& gvft
fl{n Fershkr5mi I pul"llrnave iesiia Saaii;* &ru"/$ fe5 tl

t
ul* 29{3 ri 1,'jg: tt €

4"

r- Llfl ntrtm I t rrate.rla{it,tf arsp*rti rlhe rr'o*ljm I

I sntregss se stiroporii t*9rnr dhe fuij*s mhi
ptlakal e.afmL,arE.

fT],2 ;a$ 4 1 1t:2 r() <.

3

r u{ r tlztrrlt I rfr ateniiiltt.ifar!*pa}ftt dhe nro*iinrl
J rJl/p;lve t* ljesjeli*s3L dhe te knni.rli?irnlt -
si$lefii ileliaFl r.{jakonrini 1.rer i 3 tnalef* ,4
ilavanran*,1 br:ilar* -it:_jTT-' toial I ::{{ -r.4,$* Qi;r g

rt
lvLrlrltnir I tu&ska?€ per WC Ltoplat me

i)npc -1 tj{} 1{'0.1}* {
5 i {:ope 4 {1S

20

7"44.&A q.

$ pzs{lyfB',r'* p*,r lav amane rloliQ 4 ,){}.** €.

r f"4onli*ri I Dpterjv* ui:torna:ikd per Jav,:manr {)i}ps el Jil J,?{] D(} {
B Fr'lo:rtinri }:*jl*ril 10ft1 {a&re 1 10c 3DLi,{,)t +-

9 l\1*ntinri mtjajlB"ele te l*ltes per e.lugr c0p* 4 15 rt.Du (

c
F*rxiljnr i I me'rerijali{,h.*nsportl rJhe *lontimi
pliakerre iu-r qeranrikes ns t-n{_tfst e ioaleleve_

tt' 1J3.3 11 1,'02"14.5*"{,

t
pllilkave lu qer*mikex r-.e iyshernetd s
tr:e leteve"

t]1' tcl.t 1i

2

*rn2iwi I nr*terljafil,tr:lnsportl rlhe m*nlimi
llxk*vr prq p*rcelleni rng ltun$ihi::$i t=l?mm
1dy*h*nreld el *bj*ktii .

n'r' t40 'f5

3

I urni)i$'Ii I n:at*rijaiit.tramsprrii Ch* nx>ntinri
shkstl*v* pr ej porc+li*ci i=.f 2m m { Nor.:rplef
ie j;*ahtniei dhe te hrondshnr*t) na qmim ter
;arashifel sdhe montialli I ccfiJles we l;trl;t;ei

1Dcrt.t pr*1 nrermeri

.:nli, 42 15 r" lD.#l t

4

F r rr: izi rrr i I n.a'tt*riialtl.tr ans po ft I .jh e ryri)
pilaka'"re n*o pu*hinrrre t=1?rnnr prej
porr-:*llani ik*n'rpl*t l* lashtfir*t r.il.le le
bt**rl-<h*r*t) fi* qtrim lB paf;r$tlih*t +dhe
mcntinrr I cokller* ra* la*esi prej 1$cnr pr4
l}1Ffmail.

m 1:3 1S trts,t,.i:A t

F u t*iein: i I rr alerijnlit. lreir sp*t'ri dh c m* ftr rn r

r..jllroies *+ *i-:kail*o;e nr*i alun:jni tat 2? tl 38 J C5A4t{
$r*irimi I *:aterijalit, tran*p*rti $h* *r#fitinti
n:re*lAys t* *xlt*nsva a 3;.-' ;t

I b^ 
4dt' ii:t;



3t ;i1?,s0 €

I

g

t
1 ?,200.sfi €

i i hidr*ntit kuncier {'frpe 7- 10 ?efi.00 €

T* l-l: 16,340"Str €

e Pue"x$n*et e eE*ktnikes
Sr trershfurimi lpcanimeve NiesEie Sssiis *nn.lh e#i $Bruma

1

Furnizi..:i I materiiaiit dhe rnsnflmi I
se zingtuar per rrufeprrites. Te ionduar nen
pllaken e themelit sipas *tandardeve { na

'xtster 
$je$i te llogariten te S;itfus pj€$et

e te lidhesve ).

t?}' sI * 270.00 €

f.

Furnizlmi I wraterijalit dlre m*nti
l*kzinr nr* 3 sonda adekualet. pa*xhail 1 4t 15.i1* €

?

Furflizimi I nraterijaiit
kryes#fe hrirnplel rrre njehs*ret ,sigurcca
adekilate" tidin mhrojtes - sipas
stan0'*rdeve.

{)oF}e t5 ?s$s€

4.

Furnizinri I mate"rijalit dhe
slrpernriarese -korzlpiet punimet{ ne priz.r toitr r?tet edhe leli adckuat.

$op8 ,J
7** s00s€

s

F*rnlzimi I rzraierijelit dhe nr
tnono?*zs { no prita t+ l{ngaritet edf:e *.*li f{}pe 3i; 1{ 5S0.00 €

s
rurfitz,ma I fiatefijrlit dhe rno*limi I prizave
tri faz.ore. 0$f9 13 1* J 3{.C10 6
?tJrfiiz-lry\t I fiatefijafit dhe nronlinri I

nd6{prerssav* .
crlps j2 & Ee .c0 €

Furniaimi i m;eterija?ii dire m
copft i4 :$ J8{J.{}D t

FUrnrztn'lr I materqali? dh* moxtini I rjetit te
cop€ sl 1il s* tt$ €

0

urnizir*i I materijalit rihe Montimi I

injalizlmii kunder ziarrit paushall 1 IO lt) i:0 €

F*rnieimi I materdalit <jhe M$niimi I sistemiil
te lidhjes automstiko Der qia*Bratst paushutl a 2.6 2U iJ* €

a ne $i$tenn q*ndror te rrjetit rne kafueil
{4Xls}mm m 14 2 ?s^*s.€

&.ss €



Pexsaimnet e sfimntiry?*t te dhs f* dni€a v*
Qr Fenshkniifi i € pt*nErneve h{jesiia Sasiia Qn':-l lesl Shume

1

Furnieirn i f nreterijalit
janhtme prej druri nraslv ie Bungul r*e
*'a$hesi min t=6crn (140X1S0)srn

1 3R :jLliJ {}{J €.

2
Furnizinl I ffiatrrrijalil dhe Morrtjmi I deres sq

rc*: {I00X?00}cnr prej rlruri m*sir; bunq
caf'* ?*.* ?fj0.0u €

3
iluraizirni I instefjjalit dhe M*ntiryii I clyerve

encjshme prej dnrri {90X200lcrn
rc:pe $ 12q 7:il.8* €

A

Furnizimi I maierijelit dhe f*n
I'r*ndshn"re prej druri { 1 6*X240 fcm

c{)p6 1 ;+ 200.*f €

5

frurnizimi I rnr:ergalit dh
l* tcaletevs prei irVC {70X?fflicm c0pe R ln( sD0.** €

0

Furr:i.cinri I nraferijalil rJhe l,lentirnj 1 tlrilareve
pteJ fVC i*80nrr* {100X200)cni

r0pe '1! ,|.:|
1,56t].00 {

7
Fursizimi I r::*ter'rjatit dho tu4ontiml I elritarsye
e{ej 7V* t*8Ornm, { 100x160};r-.r

cop# I Ilt ED*,D* *

8
Fu.olzlm; ! materijaiit dFre
prej PVC t*E0ftirir {8nx160}cffi cope 3 i 5{. 75*.ri0 &-

T* L2: 4,$*&"SS €

Rg IT$"3t_tM$

1 f*vnime{ to5<*<lre s,??s,0s c
met e he€onit. ixwlims€ *l'r* ie ar f $.4$#.ss €

d Fqjninret e kulmi{ 6.3i31.05 €
€ ratimit, suvatimit, gl*{[m[t ts.424.** €

u'l!g-at e toaleieve ,sl^akalleve dfi r4,340,$S €
& rurpifnet a elektrikes 'r,4t0"*$ €
? {-,*ss.0s €

TST, $$,?3S.*S €

VKffi"JT-JE;


